Pasqyra e té ardhurave dhe Shpenzimeve 2015
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

GRAL-MEDICAL SH.P.K

s . Periudha Periudha
Nr. Pérshkrimi | Elementve Raportuese | Para ardhese
1 |Shitjet neto 125,390,670 33,162,231
2 |Té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit
3 |Ndrysh. né invent. prod. gatshme e prodhimit né proces
4 [Materialet e konsumuara 80 976 311 24 370 956
5 |Kosto & punés 2,762,019 1,612,293
Pagat e personeiit 2.366,769 1381570
Shpenzimet pér sigurime shoqérore e shéndetésore 395250 230723
6 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 292 386 323.992
7 |Shpenzime té tjera 3,559,654 3,268,711
8 |Totali | shpenzimeve (shumat 4-7)
87,590,370 29,575,952
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore (1+2+
37,800,300 3,586,279
10 [Té ardhura dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11 [Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Té ardh. e shpenz. financ. nga invest. té tjera afatgjata
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (493,617) (560,806)
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi | kémbimit (73.938) 192 332
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
13 |Totali | t&é Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare
(567,555) (368,474)
14 |Fitimi (humbja) nga para tatimit (9+
37,232,745 3,217,805
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
5,618,315 506,122
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15)
31,614,430 2,711,683
17 |Elementet e pasqyrave té konsoliduara




